
FF Poitzen

Löschgruppenfahrzeug 10

Fahrgestell: Iveco EuroFire 140 E 25

Aufbau: Magirus

Besatzung: 1/8

Funkrufname: Florian Celle 16/45-3

Kennzeichen: CE-F 1645

Baujahr: 2013

Indienststellung: 2013

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

6.950 mm

2.500 mm

2.920 mm

7.300 kg

12.000 kg

185 kW / 252 PS

5.880 cm³

Löschgruppenfahrzeug 10 der Freiwilligen Feuerwehr Gemeinde Faßberg, Ortsfeuerwehr Poitzen.

Das Fahrzeug ersetze 2013 ein Tragkraftspritzenfahrzeug. Es dienst außer bei Waldbränden als
Erstangriffsfahrzeug der Ortsfeuerwehr. Das Fahrzeug verfügt über eine Zusatzausstattung zur
Ölschadensbekämpfung, wie einen Faltbehälter 1.500 Liter, Dichtkissen und Dichtmasse. Die
Tragkraftspritze kann nach dem ausziehen auf Arbeits- bzzw. Entnahmehöhe abgesenkt werden.
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