

Löschgruppenfahrzeug 10

<b>Fahrgestell:</b>	Iveco EuroFire 140 E 25
<b>Aufbau:</b>	Magirus
<b>Besatzung:</b>	1/8
<b>Funkrufname:</b>	Florian Celle 16/45-3
<b>Kennzeichen:</b>	CE-F 1645
<b>Baujahr:</b>	2013
<b>Indienststellung:</b>	2013

Technische Daten:

<b>Länge:</b>	6.950 mm
<b>Breite:</b>	2.500 mm
<b>Höhe:</b>	2.920 mm
<b>Leermasse:</b>	7.300 kg
<b>Zul. Gesamtgewicht:</b>	12.000 kg
<b>Leistung:</b>	185 kW / 252 PS
<b>Hubraum:</b>	5.880 cm <sup>3</sup>

Löschgruppenfahrzeug 10 der Freiwilligen Feuerwehr Gemeinde Faßberg, Ortsfeuerwehr Poitzen.

Das Fahrzeug ersetzt 2013 ein Tragkraftspritzenfahrzeug. Es dient außer bei Waldbränden als Erstangriffsfahrzeug der Ortsfeuerwehr. Das Fahrzeug verfügt über eine Zusatzausstattung zur Ölschadensbekämpfung, wie einen Faltbehälter 1.500 Liter, Dichtkissen und Dichtmasse. Die Tragkraftspritze kann nach dem ausziehen auf Arbeits- bzw. Entnahmehöhe abgesenkt werden.